
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «Детский сад № 10 г. Кировска»

(МБДОУ «Детский сад № 10»)
ул. Советской Конституции, д.18, г. Кировск Мурманской области,

184250, тел 8 (81531) 46440

П Р И К А З

20.02.2024                                                                                         № 01-20/ 42

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
МБДОУ «Детский сад № 10 г. Кировска»

На основании Постановления администрации Муниципального округа город
Кировск с подведомственной территорией Мурманской области «О внесении изменений в
Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений,
созданных для решения вопросов местного значения в сфере образования, утвержденное
постановлением администрации города Кировска от 01.04.2020 №356» от 15.02.2024 №
253 (далее – Постановление)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБДОУ «Детский сад №
10», утвержденное приказом от 17.04.2020 № 89 (далее – Положение), следующие
изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 4.1 раздела 4 Положения «Повышающие коэффициенты
к окладам работников» изложить в следующей редакции:

«4) коэффициент за стаж работы.
Повышающий коэффициент к окладу устанавливается как по основной,  так и по

должности, занимаемой на условиях совместительства, за фактически отработанное
время.

Порядок определения и исчисления стажа работы для установления повышающего
коэффициента к окладу за стаж работы, определен в приложении №5 к настоящему
примерному положению.

1.2. Пункт 9.4.1 Раздела 9 Примерного положения «Условия оплаты труда
руководителя учреждения, его заместителя» изложить в следующей редакции:

  «9.4. Базовый оклад для руководителей образовательных учреждений
устанавливается в следующих размерах:

9.4.1. Для руководителя бюджетных муниципальных дошкольного
образовательных учреждений с количеством групп:

- от 1 до 5 групп – 21 727,00 рублей;

- от 5 до 6 групп – 23 278,00 рублей;

- от 7 и выше групп – 24 829,00 рубль.»



1.3. Приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Размеры минимальных окладов по должностям работников
МБДОУ  «Детский сад № 10»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Минимальный
размер оклада в

рублях

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня:

1 квалификационный
уровень Младший воспитатель 5 498,00

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:

1 квалификационный
уровень

Музыкальный руководитель, инструктор по
физической культуре 9 673,00

3 квалификационный
уровень Воспитатель,  педагог-психолог 10 093,00

4 квалификационный
уровень

Старший воспитатель, учитель-дефектолог,
учитель-логопед (логопед) 10 636,00

Профессиональная квалификационная группа руководителей структурных подразделений:

1 квалификационный
уровень

Заведующий (начальник) структурным
подразделением: кабинетом, лабораторией,
отделом, отделением, сектором, учебно-
консультационным пунктом, учебной (учебно-
производственной) мастерской и другими
структурными подразделениями, реализующими
общеобразовательную программы и (или)
программу дополнительного образования детей

9 376,00

Размеры минимальных окладов по общеотраслевым
должностям служащих

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Минимальный
размер оклада в

рублях
Профессиональная квалификационная группа

  «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1 квалификационный

уровень Делопроизводитель 3 873,00

Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2 квалификационный
уровень Заведующий хозяйством 5 198,00

Примечание:
1. Установление минимальных размеров окладов иных должностей работников,

отсутствующих в таблице, осуществляется на основании отнесения к соответствующим
ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ от 29 мая 2008 г. № 247н «Об



утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих» (с последующими изменениями).

2. Установление минимальных размеров окладов работникам, работающих в
организациях, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского
типа и имеющих в соответствии с Перечнем должностей специалистов, утверждаемом
Правительством Мурманской области, право на установление повышенных окладов,
осуществляется с повышающим коэффициентом 1,25.

Размеры минимальных окладов по должностям
медицинских и фармацевтических работников

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Минимальный
размер оклада в

рублях

Профессиональная квалификационная группа
          «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

3 квалификационный
уровень

Медицинская сестра, медицинская сестра по
массажу, медсестра-ортоптистка, медсестра

бассейна
6 825,00

5 квалификационный
уровень Старшая медицинская сестра 8 474,00

Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

2 квалификационный
уровень Врачи-специалисты 9 344,00

Размеры минимальных окладов работников, осуществляющих профессиональную
деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих

Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

Минимальный
размер оклада в

рублях
1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих (уборщик служебных помещений,
подсобный рабочий)

3 568,00

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих (машинист по стирке белья,
кухонный рабочий, кладовщик,  кастелянша, рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий)

3 669,00

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих (повар) 4 585,00

Примечание:
1. Минимальный размер оклада высококвалифицированным рабочим, занятым на

важных и ответственных работах, устанавливается исходя из минимального размера
оклада рабочего 8 разряда с увеличением его на повышающий коэффициент 1,1-1,2.

2. Минимальный размер оклада высококвалифицированным рабочим, занятым на
особо важных и особо ответственных работах, устанавливается исходя из минимального
размера оклада рабочего 8 разряда с увеличением его на повышающий коэффициент 1,3-
1,4.

3. Перечень рабочих, занятых на важных и ответственных работах и на особо
важных и особо ответственных работах, устанавливается руководителем организации.

1.3 Приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции:



«Размеры повышающих коэффициентов по должностям педагогических
работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 10 г. Кировска»
для групп общеобразовательной направленности

Оклад

Повыша-
ющий

коэффи-
циент за

категорию

Повышаю-
щий коэф-
фициент за

стаж
работы

без
категории

Должност-
ной оклад

Коэффициент
за

методическую
деятельность,

рубли

Должностной
оклад с учетом
коэффициента

за
методическую
деятельность

Образование. Стаж
работы, квалификация

1 квалификационный уровень (музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре)

9 673,00 1,00 1,00 9 673,00 100,00 9 773,00
Среднее
профессиональное
образование, без
стажа работы

9 673,00 1,00 1,01 9 769,73 100,00 9 869,73

Высшее
профессиональное
образование, без
стажа работы.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет

9 673,00 1,00 1,03 9 963,19 100,00 10 063,19

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет

9 673,00 1,00 1,15 11 123,95 100,00 11 223,95

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 10 лет

9 673,00 1,00 1,22 11 801,06 100,00 11 901,06

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 10 лет
Вторая
квалификационная
категория или
соответствие
занимаемой
должности

9 673,00 1,34 1,00 12 961,82 100,00 13 061,82 Первая  квалифика-
ционная категория

9 673,00 1,47 1,00 14 219,31 100,00 14 319,31 Высшая квалифика-
ционная категория



3 квалификационный уровень (воспитатель, педагог-психолог)

10 093,00 1,00 1,00 10 093,00 100,00 10 193,00
Среднее
профессиональное
образование, без
стажа работы

10 093,00 1,00 1,01 10 193,93 100,00 10 293,93

Высшее
профессиональное
образование, без
стажа работы.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет

10 093,00 1,00 1,02 10 294,86 100,00 10 394,86

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет

10 093,00 1,00 1,10 11 102,30 100,00 11 202,30

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 10 лет

10 093,00 1,00 1,17 11 808,81 100,00 11 908,81

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 10 лет до 20
лет

10 093,00 1,00 1,28 12 919,04 100,00 13 019,04

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 20 лет
или вторая
квалификационная
категория, или
соответствие
занимаемой
должности

10 093,00 1,40 1,00 14 130,20 100,00 14 230,20
Первая
квалификационная
категория

10 093,00 1,53 1,00 15 442,29 100,00 15 542,29
Высшая
квалификационная
категория

4 квалификационный уровень (старший воспитатель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед))

10 636,00 1,00 1,00 10 636,00 100,00 10 736,00
Высшее
профессиональное
образование, без
стажа работы

10 636,00 1,00 1,01 10 742,36 100,00 10 842,36

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы не менее 1
года



10 636,00 1,00 1,04 11 061,44 100,00 11 161,44
Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет

10 636,00 1,00 1,11 11 805,96 100,00 11 905,96

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет

10 636,00 1,00 1,21 12 869,56 100,00 12 969,56

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 10 лет
или вторая
квалификационная
категория, или
соответствие
занимаемой
должности

10 636,00 1,33 1,00 14 145,88 100,00 14 245,88
Первая
квалификационная
категория

10 636,00 1,46 1,00 15 528,56 100,00 15 628,56
Высшая квали-
фикационная
категория

«Размеры повышающих коэффициентов по должностям работников
 МБДОУ «Детский сад № 10 г. Кировска»

для групп компенсирующей направленности

Оклад

Повыша-
ющий

коэффи-
циент за
категори

ю

Повышаю
-щий
коэф-

фициент
за стаж
работы

без
категории

Повышающ
ий коэф-

фициент за
специфику
учреждения

Должност
-ной оклад

Коэффи
циент за
методич
ескую

деятельн
ость,
рубли

Должност
ной оклад
с учетом

коэффици
ента за

методичес
кую

деятельно
сть

Образование. Стаж
работы,

квалификация

1 квалификационный уровень (музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре)

9 673,00 1,00 1,00 1,20 11 607,60 100,00 11 707,60

Среднее
профессиональное
образование, без
стажа работы

9 673,00 1,00 1,01 1,20 11 704,33 100,00 11 804,33

Высшее
профессиональное
образование, без
стажа работы.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет

9 673,00 1,00 1,03 1,20 11 897,79 100,00 11 997,79

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет



9 673,00 1,00 1,15 1,20 13 058,55 100,00 13 158,55

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 10 лет

9 673,00 1,00 1,22 1,20 13 735,66 100,00 13 835,66

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 10 лет
Вторая
квалификационная
категория или
соответствие
занимаемой
должности

9 673,00 1,34 1,00 1,20 14 896,42 100,00 14 996,42
Первая
квалификационная
категория

9 673,00 1,47 1,00 1,20 16 153,91 100,00 16 253,91 Высшая квалифика-
ционная категория

3 квалификационный уровень (воспитатель, педагог-психолог)

10 093,00 1,00 1,00 1,20 12 111,60 100,00 12 211,60
Среднее
профессиональное
образование, без
стажа работы

10 093,00 1,00 1,01 1,20 12 212,53 100,00 12 312,53

Высшее
профессиональное
образование, без
стажа работы.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет

10 093,00 1,00 1,02 1,20 12 313,46 100,00 12 413,46

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет

10 093,00 1,00 1,10 1,20 13 120,90 100,00 13 220,90

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 10 лет

10 093,00 1,00 1,17 1,20 13 827,41 100,00 13 927,41

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 10 лет до
20 лет



10 093,00 1,00 1,28 1,20 14 937,64 100,00 15 037,64

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 20 лет
или вторая
квалификационная
категория, или
соответствие
занимаемой
должности

10 093,00 1,40 1,00 1,20 16 148,80 100,00 16 248,80
Первая  квали-
фикационная
категория

10 093,00 1,53 1,00 1,20 17 460,89 100,00 17 560,89
Высшая квали-
фикационная
категория

4 квалификационный уровень (старший воспитатель)

10 636,00 1,00 1,00 1,20 12 763,20 100,00 12 863,20
Высшее
профессиональное
образование, без
стажа работы

10 636,00 1,00 1,01 1,20 12 869,56 100,00 12 969,56

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет
Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы не менее 1
года (ст.вос-ль)

10 636,00 1,00 1,04 1,20 13 188,64 100,00 13 288,64

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет
Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы  от 2 до 5 лет
(ст.воспит-ль)

10 636,00 1,00 1,11 1,20 13 933,16 100,00 14 033,16

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 10 до 20
лет
Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы  от 5 до 10 лет
(ст.воспит-ль)



10 636,00 1,00 1,21 1,20 14 996,76 100,00 15 096,76

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 20 лет
или вторая
квалификационная
категория, или
соответствие
занимаемой
должности
Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 10 лет
(ст. восп-ль)

10 636,00 1,33 1,00 1,20 16 273,08 100,00 16 373,08
Первая  квали-
фикационная
категория

10 636,00 1,46 1,00 1,20 17 655,76 100,00 17 755,76
Высшая
квалификационная
категория

4 квалификационный уровень (учитель-логопед, учитель-дефектолог)

10 636,00 1,00 1,00 1,20 12 763,20 100,00 12 863,20
Высшее
профессиональное
образование, без
стажа работы

10 636,00 1,00 1,01 1,20 12 869,56 100,00 12 969,56

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет
Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы не менее 1
года (ст.вос-ль)

10 636,00 1,00 1,04 1,20 13 188,64 100,00 13 288,64

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет
Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы  от 2 до 5 лет
(ст.воспит-ль)

10 636,00 1,00 1,13 1,20 14 145,88 100,00 14 245,88

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 10 до 20
лет
Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы  от 5 до 10 лет
(ст.воспит-ль)



10 636,00 1,00 1,28 1,20 15 741,28 100,00 15 841,28

Высшее про-
фессиональное
образование, стаж
работы свыше 20 лет
или вторая
квалификационная
категория, или
соответствие
занимаемой
должности
Высшее про-
фессиональное
образование, стаж
работы свыше 10 лет
(ст. восп-ль)

10 636,00 1,33 1,12 1,20 17 549,40 100,00 17 649,40
Первая  квали-
фикационная
категория

10 636,00 1,44 1,16 1,20 19 144,80 100,00 19 244,80
Высшая
квалификационная
категория

«Размеры повышающих коэффициентов по должностям работников
 МБДОУ «Детский сад № 10 г. Кировска»

для групп комбинированной и оздоровительной направленности

Оклад

Повыша-
ющий

коэффи-
циент за
категори

ю

Повышаю
щий коэф-
фициент
за стаж
работы

без
категории

Повышаю
щий

коэф-
фициент

за
специфик

у
учрежден

ия

Должност
ной оклад

Коэффи
циент за
методич
ескую

деятель
ность,
рубли

Должност
ной оклад
с учетом

коэффици
ента за

методичес
кую

деятельно
сть

Образование. Стаж
работы,

квалификация

1 квалификационный уровень (музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре)

9 673,00 1,00 1,00 1,15 11 123,95 100,00 11 223,95
Среднее
профессиональное
образование, без
стажа работы

9 673,00 1,00 1,01 1,15 11 220,68 100,00 11 320,68

Высшее
профессиональное
образование, без
стажа работы.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет

9 673,00 1,00 1,03 1,15 11 414,14 100,00 11 514,14

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет



9 673,00 1,00 1,15 1,15 12 574,90 100,00 12 674,90

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 10 лет

9 673,00 1,00 1,22 1,15 13 252,01 100,00 13 352,01

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 10 лет
Вторая
квалификационная
категория или
соответствие
занимаемой
должности

9 673,00 1,34 1,00 1,15 14 412,77 100,00 14 512,77 Первая  квалифика-
ционная категория

9 673,00 1,47 1,00 1,15 15 670,26 100,00 15 770,26 Высшая квалифика-
ционная категория

3 квалификационный уровень (воспитатель, педагог-психолог)

10 093,00 1,00 1,00 1,15 11 606,95 100,00 11 706,95
Среднее
профессиональное
образование, без
стажа работы

10 093,00 1,00 1,01 1,15 11 707,88 100,00 11 807,88

Высшее
профессиональное
образование, без
стажа работы.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет

10 093,00 1,00 1,02 1,15 11 808,81 100,00 11 908,81

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет

10 093,00 1,00 1,10 1,15 12 616,25 100,00 12 716,25

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет.
Среднее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 10 лет

10 093,00 1,00 1,17 1,15 13 322,76 100,00 13 422,76

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 10 лет до
20 лет



10 093,00 1,00 1,28 1,15 14 432,99 100,00 14 532,99

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 20 лет
или вторая
квалификационная
категория, или
соответствие
занимаемой
должности

10 093,00 1,40 1,00 1,15 15 644,15 100,00 15 744,15
Первая  квали-
фикационная
категория

10 093,00 1,53 1,00 1,15 16 956,24 100,00 17 056,24
Высшая квали-
фикационная
категория

4 квалификационный уровень (старший воспитатель)

10 636,00 1,00 1,00 1,15 12 231,40 100,00 12 331,40
Высшее
профессиональное
образование, без
стажа работы

10 636,00 1,00 1,01 1,15 12 337,76 100,00 12 437,76

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 2 до 5 лет
Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы не менее 1
года (ст.вос-ль)

10 636,00 1,00 1,04 1,15 12 656,84 100,00 12 756,84

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 5 до 10 лет
Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы  от 2 до 5 лет
(ст.воспит-ль)

10 636,00 1,00 1,11 1,15 13 401,36 100,00 13 501,36

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы от 10 до 20
лет
Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы  от 5 до 10 лет
(ст.воспит-ль)

10 636,00 1,00 1,21 1,15 14 464,96 100,00 14 564,96

Высшее
профессиональное
образование, стаж
работы свыше 20 лет
или вторая
квалификационная
категория, или
соответствие
занимаемой
должности
Высшее
профессиональное
образование, стаж



работы свыше 10 лет
(ст.воспит-ль)

10 636,00 1,33 1,00 1,15 15 741,28 100,00 15 841,28
Первая квали-
фикационная
категория

10 636,00 1,46 1,00 1,15 17 123,96 100,00 17 223,96
Высшая
квалификационная
категория

Размеры повышающих коэффициентов по занимаемой должности
медицинских работников МБДОУ "Детский сад № 10 г. Кировска"

для групп общеобразовательной направленности

Оклад
Повышающий

коэффициент за
категорию

Повышающий
коэффициент за
стаж работы без

категории

Должностной
оклад

Образование. Стаж работы,
квалификация

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и
фармацевтический персонал»

3 квалификационный уровень (медицинская сестра)

6 825,00 1,00 1,00 6 825,00
Медицинская сестра. Среднее
медицинское образование по
специальности «Сестринское
дело», без стажа работы.

6 825,00 1,00 1,14 7 780,50

Медицинская сестра. Среднее
медицинское образование по
специальности «Сестринское
дело», вторая
квалификационная категория

6 825,00 1,24 1,00 8 463,00

Медицинская сестра. Среднее
медицинское образование по
специальности «Сестринское
дело», первая
квалификационная категория

6 825,00 1,39 1,00 9 486,75

Медицинская сестра. Среднее
медицинское образование по
специальности «Сестринское
дело», высшая
квалификационная категория

5 квалификационный уровень (старшая медицинская сестра)

8 474,00 1,00 1,00 8 474,00
Среднее медицинское
образование по специальности
«Сестринское дело», без стажа
работы.

8 474,00 1,00 1,14 9 660,36
Среднее медицинское
образование по специальности
«Сестринское дело», без
категории.

8 474,00 1,24 1,00 10 507,76
Среднее медицинское
образование по специальности
«Сестринское дело», вторая
квалификационная категория

8 474,00 1,39 1,00 11 778,86
Среднее медицинское
образование по специальности
«Сестринское дело», первая
квалификационная категория



8 474,00 1,56 1,00 13 219,44
Среднее медицинское
образование по специальности
«Сестринское дело», высшая
квалификационная категория

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»
2 квалификационный уровень (врач-специалист)

9 344,00 1,00 1,00 9 344,00 Высшее профессиональное

9 344,00 1,46 1,00 13 642,24 Высшее профессиональное,
категория

Размеры повышающих коэффициентов по занимаемой должности
медицинских работников МБДОУ "Детский сад № 10 г. Кировска"

для групп компенсирующей, комбинированной и оздоровительной направленности

Оклад
Повышающий
коэффициент
за категорию

Повышающий
коэффициент

за стаж
работы без
категории

Повышающий
коэффициент
за специфику
учреждения

Должностной
оклад

Образование. Стаж
работы, квалификация

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и
фармацевтический персонал»
3 квалификационный уровень

(медицинская сестра, медицинская сестра по массажу, медицинская сестра физиотерапии
(ортоптистка), медицинская сестра бассейна)

6 825,00 1,00 1,00 1,15 7 848,75

Медицинская сестра,
медицинская сестра
бассейна. Среднее
медицинское
образование по
специальности
«Сестринское дело», без
стажа работы.
Медицинская сестра
физиотерапии. Среднее
медицинское
образование по
специальности
«Сестринское дело», без
стажа работы.

6 825,00 1,00 1,14 1,15 8 804,25

Медицинская сестра,
медицинская сестра
бассейна. Среднее
медицинское
образование по
специальности
«Сестринское дело»,
вторая
квалификационная
категория. Медицинская
сестра физиотерапии,
вторая
квалификационная
категория.
Медицинская сестра
массажа, без категории.
Наличие сертификата.



6 825,00 1,24 1,00 1,15 9 486,75

Медицинская сестра,
медицинская сестра
бассейна. Среднее
медицинское
образование по
специальности
«Сестринское дело»,
первая
квалификационная
категория. Медицинская
сестра физиотерапии,
первая
квалификационная
категория. Медицинская
сестра массажа, вторая
квалификационная
категория по должности
« Медсестра по
массажу».

6 825,00 1,39 1,00 1,15 10 510,50

Медицинская сестра,
медицинская сестра
бассейна. Среднее
медицинское
образование по
специальности
«Сестринское дело»,
высшая
квалификационная
категория.
 Медицинская сестра
физиотерапии, высшая
квалификационная
категория.  Медицинская
сестра массажа, первая
квалификационная
категория по должности
« Медсестра по
массажу».

6 825,00 1,56 1,00 1,15 11 670,75

Медицинская сестра
массажа, высшая
квалификационная
категория по должности
« Медсестра по
массажу».

5 квалификационный уровень (старшая медицинская сестра)

8 474,00 1,00 1,00 1,15 9 745,10

Среднее медицинское
образование по
специальности
«Сестринское дело», без
стажа работы.

8 474,00 1,00 1,14 1,15 10 931,46

Среднее медицинское
образование по
специальности
«Сестринское дело», без
категории.

8 474,00 1,24 1,00 1,15 11 778,86
Среднее медицинское
образование по
специальности
«Сестринское дело»,



вторая  квалификационная
категория

8 474,00 1,39 1,00 1,15 13 049,96

Среднее медицинское
образование по
специальности
«Сестринское дело»,
первая  квалификационная
категория.

8 474,00 1,56 1,00 1,15 14 490,54

Среднее медицинское
образование по
специальности
«Сестринское дело»,
высшая квалификационная
категория

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»
2 квалификационный уровень (врач-специалист: офтальмолог)

9 344,00 1,00 1,24 1,15 12 988,16 Высшее
профессиональное

9 344,00 1,46 1,00 1,15 15 043,84
Высшее
профессиональное,
категория

Размеры повышающих коэффициентов по занимаемой должности
работников учебно-вспомогательного персонала

МБДОУ "Детский сад № 10 г. Кировска"
1 квалификационный уровень

Оклад Повышающий
коэффициент

Повышающий
коэффициент
за специфику
учреждения

Должностной
оклад Должность

для групп общеобразовательной направленности

5 498,00 1,32 --- 7 257,36 Младший воспитатель

для групп компенсирующей, комбинированной и оздоровительной направленности

5 498,00 1,32 1,15 8 082,06 Младший воспитатель

Размеры повышающих коэффициентов по занимаемой должности
служащих первого уровня

МБДОУ «Детский сад № 10 г. Кировска»

Оклад Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад Должность

1 квалификационный уровень
3 873,00 1,24 4 802,52 Делопроизводитель

2 квалификационный уровень
5 198,00 1,33 6 913,34 Заведующий хозяйством

Размеры повышающих коэффициентов по занимаемой профессии



рабочих МБДОУ «Детский сад № 10 г. Кировска»

Оклад Повышающий 
коэффициент

Должностной 
оклад Должность

1 разряд

Оклад Повышающий 
коэффициент

Должностной 
оклад Должность

3 568,00 1,94 6 921,92 Уборщик служебных помещений

3 568,00 1,71 6 101,28 Подсобный рабочий

2 разряд

3 669,00 1,88 6 897,72 Кастелянша

3 669,00 1,69 6 200,61 Машинист по стирке белья, кухонный 
рабочий, кладовщик

2 разряд

3 669,00 1,88 6 897,72 Рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий

5 разряд

Оклад Повышающий 
коэффициент

Должностной 
оклад Должность

4 585,00 1,55 7 106,75 Повар

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Внести соответствующие изменения в Трудовых договорах работников МБДОУ 
«Детский сад № 10».

4. Ознакомить с дополнительным соглашением всех работников под роспись с 
выдачей одного экземпляра на руки.

5. Контроль исполнения настоящего приказа ю за собой.

етский сад ' 
№щ»

И.о заведующего А.И. Усманова


